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Előfizetési ár helyben 

házhoz hordva 

vidéken postán küldve

Egész évre — K
fél évre -- K
Hegyed évre 60.(100 K
Egy hónapra 20.000 K
Egyel szám ára 1000 K

Kecskeméti Lapok
(KECSKEMÉTI FRISS ÚJSÁG)

FÜGGETLEN POLITIKAI NAPILAP

Megjelenik minden nap 

A lap szellemi és anyagi ré
szét érintő összes küldemé
nyek a szerkesztőség vagy 
kiadóhiv. címére küldendői 
Szerkesztőség éa kiadóhlviU 

V. kér., Kéttemplom-kSi

Telefonszám: 141.

Anglia történelmi órái.
Ötmillió munkás sztrájkja.

A kormány kihirdette az ostrom 
állapotot.

Ma éjjel tizenkél órakor Angliában álta
lános sztrájk tört ki. E rendkívüli horderejű 
esemény előzményeit a következőkben fog
lalhatjuk össze:

A múlt év augusz'usában az angol bánya
társaságok leszállították z béreket. A ka
tasztrófát akkor az állam közbelépése há
ntolta el. A kormány 20 millió fontot (500 
millió aranykotoná') bocsátott a bányák 
rendelkezésére a munkabérek kiegészítése 
véget'. Ez az állemi támogatás 10 hónap 
alatt elfogyott.

A segély kiutalásával egyidejűlég a kor
mány bizottságot kü'dött ki a szénbányák 
helyzetének megvizsgálására. A bizottság 
8 hónap: munka után készül: el jelentésé
vel. E jelentés szerint az állam tovább nem 
támogathatja a bányákat, mert feiborui a 
költségvetés s mert ugyanezt a támogatást 
kéihetik a többi nehézségekkel küzdő ipar 
ágak is.

Május 1 én Churchill pénzügyminiszter 
(őrölte az angol költségvetésből a bányák 
szubvencióját s ezzel kitört a régóta lap
pangó sú'yos gazdasági válság. Súlyosbítja 
a helyzetet, hogy mikor a bányák kizárták 
a munkásokat, a szakszervezeti értekezlet 
a bányamunkások támogatására általános 
sztrájkot hirdetett. Miután kibékitő tárgyalá
sok nem vezettek eredményre, a sztrájk 
hétfőn éjfélkor kitört.

A sztrájk legfontosabb hirei a következők :
A kormány az egész országban prokla 

máita a kivételes állapotot s tíz kormány 
biztost küldött ki, hogy gondoskodjanak 
•cl élelmiszerekkel és egyéb készletekkel 
való ellátásról és irányítsák a szűkségmunka 
szervezeteket. A következmények elhárítá
sára a kormány igénybeveszi a hadsereget 
és a haditengerészetet is. Az angol vagyonos 
polgárság ezrével jelentkezik a segítőszol
gálatban való részvételre.

Mac Donald szerint a legfontosabb angol 
pr>r, a szénbáryaipar r.tm kívánhatja, 

f'Ogy közpénzeken tartsák el. A kormány 
mindent megtett a maga részéről, hogy a 
bányatulajdonosok és a bányászok közt 
felmerült ellentéteket elo'z’assa, de minden 
kísérlete meghiúsult a bányatulajdonosok 

makacsságán.!

Debrecen város biztosítja tiszt
viselőinek nyaralását. Debrecenből je
lentik : A városi tanács csütörtökön meg 
kötötte a szerződést egy abbáziai szálloda 
tulajdonossal és a Balaton mellett megvett 
két villát üdülőtelep céljaira a városi tiszt- 
v selők részére.

A hősök nemzeti ünnepe.
A világháború hősei emlékének ápolá 

i Sára alakult emlékbizottság Fáy István 
1 főispán elnöklete alatt ma délelőtt értekez- 
' letet tartóit az egyházak vezetői, a városi 
i tanács, a vitézi szék, a katonai állomás

parancsnokság, a helybeli nőegyesületek 
képviselőinek bevonásával a városháza 
bizottsági termében

Mint ismeretes, május utolsó vasárnapja, 
. ez évben 30 ika a hősök nemzeti ünnepe. 
, Ezen a mpon zarándokol a hálás nemzet 

az önfeláldozó, hazájuk védelmében vérüket
■ hul'ató hősök sírjához, hogy tar újelét adja 
I el nem rrú'ó k-gyeletének, örök emléke- 
i zetben tartsa a legntgyohb áldozatot s az 
I ifjúság leikébe oltsa a nemes példaadás 
' nyomán az önfeláldozó hazaszeretet lég- 
| nemesebb kötelességérzetét. Nemzeti ün- 

I néppé avatia ezt a napol hivatalosan is, 
’ kormányintézkedéssel a nemzet kegyelete.

A legcsekélyebb viszonzás amit köteles- 
' ségünk megtenni a nagy áldozatért, — 
! hogy az örökemlékezés virágait hintsük 
I sir hantjukra, az örök kegyelet világító láng- 
' ját élesszük szivünkben.

Naményi Koicz István ezredes, a Nép 
I gondozó vezetője terjesztette e'ő íz emlék 
' bizottságra s az egész társadalomra váró 

, feladatokat a hősök emlékének ápolásával 
! kapcsolatban. Isméi tette a hősök síremléke 

alapján az előző években lefolytatott gyüj- 
[ lések eredményét, a síremlékek felállítására, 

[ a sírok tavaszi retdb.hozására és állandó 
1 gondozására vonatkozó javaslatát.
’ Az értekezlet határozata az elhangzott 
] felszólalások után a következő: A bizottság 

felkéri az egyes felekezeteket a temetőikben 
I l.vő hősi síroknak a r.őegyesüíetek közre- 
I működésével való rendbehozására és to

vábbi gondozására, amitjmár a mull évben is 
. megígértek és teljesítettek. A katonai álló- 
' másparancsnokság készséggel bocsát mun- 

kaerőt az egyházak rendelkezésére. A vi- 
I tézi szék mint testület kapcsolódik az ün- 
' népség rendtzésének munkájába, a délelőtti 
i istentiszteleten részt vesz, diszközgy ű ést tar .

és szervezi a délutáni temetői emlékünnepet. 
A nőegyesületek a hadiözvegyekkel és gon

I dozottakkal együtt urna- és perselygyüjté* t 
' rendeznek május 29 én és 30 án, szombaton 

és vasárnrp. A bizottság adakozásra kéri a 
! helybeli vállalatokat. Végül a síremlékeknek
■ a tervek szerint való elkészítésére árlejtés 

hirdetésére hívja fel a városi tanácsot.
i A hősök nemzeti emlékünnepének rész

leteire még visszatérünk. Egyelőre az a 
' fontos, hogy a társadalom teljes egészében 

össz.-fogva, szive szerint kötelességének 
| érezze a hősök emlékének ápolását és ezt 

' a kötelességét teljesítse is.

Ország-Világ.
A rendőrség megállapítása szerint Teleki 

Pál gróf szerepe teljesen tisztázódott a 
frankügyben. — Kedvezően haladnak a 
magyar—jugoszláv kereskedelmi tárgyaiá 

| sok. — Junius elsejétől három hónapos
■ szünetet tart a nemzetgyű'és. — Ezentúl 
I csak hadviselt ügyvédek lehetnek vagyon
I felügyelők és csődtömeggondnokok. — 

Bethlen miniszterelnök tegnap az igazság 
! ügyminiszterrel tanácskozott a frankügyben.

— Szerdán újabb Voronoff féle fiatalító 
• operációt hajtanak végre Budapesten.
■ Budapestnek a legközelebbi választáskor 

23 képviselője lesz. — A háztulajdonosok
i azokban a vidéki városokban követelik a 
' lakásforgalom felszabadítását, ahol ennek 

akadálya nincs. — Szilárd a gabonatőzsde 
, irányzata. — A népjóléti miniszter másfél- 

milliárdot bocsát Salgótarján rendelkezésére 
' sürgős építkezések céljaira.

| U,ból zuhan a francia frank értéke.

i Leégett a bukaresti teherpályaudvar. — 
' Olaszországban szakszervezi ti minisztérium 
I alakú .

550,000 korona 3 nap 
Budapesten.

i Lapunkban már említettük, hogy az em 
' bervédelml kiállítás rend-, ző-bizotlsága minő 
I kedvezményt nyú.t a vidéki közönségnek. 
: hogy a kiállítást megtekinthesse, de ezen

felül nemes szórakozásban is legyen tésze.
! A Budapestre utazó közönségnek a fő 

városban való három napi tartózkodása 
I mindössze 550,000 koronába kerül. A prog 
I ram a következő:
' E;ső nap: Erkrzés reggel, szállodai el
■ szállásolás. Reggeli. A kiállítás megtekintése. 
: Ebéd. Angot-park. Vacsora a G egorits féle 
I vendéglőben. (Műsoros est.)

Második nap: Reggeli, utána gyülekezés 
I a Btross téren a körsétához, körséta Or

szágház 'ér (íz országház és Kúria meg
tekintése, Szabadság tér, Zrínyi-utca. Vilmos 

| császár ut (• Bazilika megtekintése), Ferencz 
i József hid (Mii -gyetem megtekintése), Ha- 
1 lászbástya Ebéd. 5 órai tea a Corvin 

Árúházbar, a kiállítás parkjának élvezése, 
1 filharmónikus hangverseny. Vacsora.

Harmadik nap : Reggeli. Fürdő a Széché- 
1 nyi, Gíllérl- vagy Rudas fürdőkben, város

liget, széprrűvészeti és mezőgazdasági 
1 múzeumok megtekintése, állatkert. Ebéd. 5 
I órakor hajókirándulás az Eötvös-térről a 

I Margitszigetre. V.c-ora. Elutazás.
i Jelentkezéseket elfogad s felvilágosítást 
| nyújt a Kecskeméti Lapok szerkesztősége

a jól ismert kitűnő FAJ BORAINKAT 
a következő árak mellett mérjük:

Ó muskotály 18,000 K Morkiir Q T
.. VV„ « „ —.,___ ____ Ó szilvául édes 20,000 K H1CI *UI «X. I.

10 liter vételnél, valamint vlszonleláruslloknak nagy árengedmény. Bethlen kOrul 10. szám.

bor 9,000 K Ó riziing(édeskés) 14,000 K
kadarka 12,000 K Ó burgundi 16,000 K
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Lillian 
(iisli: ROMOLA MA KEDDEN

7 és 9 órakor

UTOLJÁRA
a moziban

.'-jji--; kapja « Kecskeméti Lapok at lapunk 
dcn '.i'. <s előfizetője, mert minden clofizc 
•á havonként egy apróhirdetését díjtalanul le

nn, melynek dija 20.000 K 1 havi előfizetés 
20,000 K Sajóit érdekében cselekszik tehát 

ink minden olyan olvasója, aki lapunkat na- 
ként vásárolta, ha előfizet a Kecskeméti Lapokra 
'Kiadóhivatalunk a Kéttemplom-közben van)

Halálos szerencsétlenség 
kútfúrás közben.

1 <pu ik tegnapi számában a helybei 
ügyészségre érkezett rövid távirat abpjáti 
mtgir'uk, hogy Négy kőrösön kútfúrás köz 
bto Khirer Károly vállalkozó szörnyet halt. 
A náo» szerencsétlenség ügyében meg
építi vizsgá!:l mái* teljes vnagosságol d - 
uict az ügyre és mivel Khirer Károly épi 
téi-i vállalkozó halálát egyedül saját vigyá 
zai.ansága okezt- az ügyészség a temetési 
engedélyt megául..

A hjláios szeitncsétíenségről az a ább. 
tudósításban számolunk be:

Nagykőrösön S Ibrrs e n Dávid kereske 
dé:e mellett a vaiOSÍ képviselőtestület új, 
rángatós ki? fúrását határozta e1.' A kú 
elkészítésével a tanács Kh rer Károly épnési 
vá'ialkozól bizia meg. A euika igen szépen 
haiadt, mar 50 méter kő>üli mélységben 
járt a fú ó, amidón csütö lök reggelre bor 
zaunas szerencsétlenség szakította télbe a 
munkát.

R ggéi léi 7 óra tájban Khirer Kát oly 
vállalkozó a munkásokkal kihúzatta a fúrót, 
hogy a melységet megmérje A mérés 
közb n egyik turóáIvány oszlop iába >1 
csúszott, m rc az álvány nagy robajjal el
dőlt s az egyik hatalmas bét méteres o.-z'op 
Kh :<r Károlyra zuhant s a vállalkozó fején, 
oldatán és iábán súyos zúzódást okozott. 
A fúrásnál a fogialztOskodó munkaiok az 
állvány dülésc pillanatát an így ott levő 
desíkakirilés mr lé ugró nk, így kisebb 
ut s ii kívül cgvkökntk sem let' komo
lyain baja

A szermcséikitségel az 'ette lehetségessé, 
hogy az állványozz opok végeit nem ázták 
le a tőidbe s igy könnyén megc-.úzhalott 
az oszlop vége.

A szeiencsétler ség kapcsán a környék 
bt.leket borza ómmal tő ti el az a gondo 
>»: hogy ha a katasztrófa olyan időszakban 
történik, amikor egész sereg gyermek és 
felnőtt néző szokt* körű1 állni a kút építést 
— i hatalmas szá fák valóságos tömrg 
pu-z.itási vihettek volna veghez

Khirer Káio y váltakozót kóiházba szálii 
tolták, de hiábavalónak bizonyult az or 
vosi beavatkozás, a szerencsétlen szómba 
tón leggeire meghalt

A nagykőrösi rendőrség a szerencsétlen 
zfg után a lú fú ás munkálatait beszüntette 
CVWWVWWWWWV^VA'VWWWWVV 
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Külföldi műsor
4 oo Bern 435 Hangverseny
4 3o Breslau <18 Zene
5.oo Berlin t i -.gverseny Róma 125 Mcsck 
5..0 Prága 3<>5 5 Frz.ililungen aus det Maidé 
7.00 Berlin Angol óra. - Brünn Die Schuld, 

III bért dráma
7 lo Wien franc iá óra.
7 4o Wien Angol óra.
8oo Bern Harmonika zene. Prága Hang 

verseny.
81; Mién (urai -est
8 25 Breslau Tarka-est.
8J> Berlin lanziythmen. Bern / i
8 4o Roma Hangverseny
R oo lern Harmonika zene.
9 2o Bern Zene

H I KEK.
Naptár.

192b május 5 Szerda. Katholikus és ujgörög . 
V. Pius p Protestáns Gotthard. Izraelita; 
5686. 21. Ijar. — Nap ké! 4 óra IS perc, nyugszik l'< 
óra Ibperc — Hold kei 1 óra 42 perc nyugszik II 
óra 10 perc.

Időjárás. Jobbára felhős idó, sokhelyütt esővel 
(zivatarral) és némi hősulyedéssel.

A gyógyszertárák közül május hónapban 
Székely Sándor (Csongrádi utcai és Tóth István 
t atli. bérpalota) gyógyszertári tart éjszakai ügyele
tes szolgálatot.

Eton frizura, hajh!
N -m tudom Mono-i Bálint b>csi,él-e még 

Debrecenben a Péterfia végén? É- ha él, 
szokott e estenet ü dögéit i kapujában a kis 
gyaőgszéken? Napszáliatkor, amikor alább 
hagy a hőség es jó! esik egy két pipa do
hányt belefüstölni a lengedező esti sz tllőbe. 
Nem tudom, mert inkább több húsz esz
tendejénél, mint kevesebb, hogy az alabb 
elmo d&ndó eset történt íz öreggel.

Szép májusi este sziporkázott a Péterfián 
A >evegőbtn kóváiygó pótszernek mint 
va;am> aianyportsö, ’áncoltak. Monoki Bá 
tint törzsökös debreceni cívis szó és 
mozgás re hüli űrrmettségben üidögéit 
a kapuban. Szívta a nagykupakú pip?|át 
és keleti nyugalommal, szemlelte a fór- 
gar.dó világ járásá' Épen rr.ini cselekvő 
apja, nagyapja, úkapja egész a kirgiz puszta 
bdi őséig, »nul bér nem vö t Dzorecen, 
sem Pdetfia, se pipa, de a sáloi tiőlt bizo
nyára épen így bán ült bele hasmárit fekve 
»z et i. éjbe, mint Bálint bácsi, a késő unoka

Fürtöshajú kis f ..:ska karikázik az uicán. 
Va.lat veri hosszú csigákban aranyszőke 
haja s csak úgy ooog uiína, amint jálsza 
dczvA ide oda cikázik katikája után.

A karika egyenest Bálint gazda érdéi 
őzé futót'. A fú.ska utána.

Hjppár-, megfogtalak, tréfálkozik az 
öreg és kedvesen simogatja meg a fürtös 
fejecskét. Bsszeübe tiednek — a gyerek 
hamai megérzi, ki szerelt.

- Hogy hívnak, k's palántám ?
— Lati
— M>féle né. e, gyöngyöm?
— Lali Szentistvanyi Lali ? 
Odaér a 1 úcska mamája is.
— Szóm ne seitse a nacscságát, minek 

erányozzam ezt a kis lelkei?
— Hogyan élt’, kérem?
— Úgy, hogy iu a fejét mz.m, akkor 

leánynak tatom, na meg alui nezem, nad 
ragba van öltöztetve, hát gyereknek eiá- 
iiyozom ?

Non tudom, Monoki Bálint bácsi ei e 
meg a Péterfián? És ha él, szőke tt-c üldö
gélni estenet k:pujaban a kis gyalogszéken ? 
Mert ha igen, vájjon mii mord az eion- 
ftizurás hölgyekre Bizonyára valahogyan 
így morog msgában: Ha a fejüket nézem, 
fiúé, ha meg a szoknyájukat, akkor f.her 
nepek Nem tudom, minek erányozz-m 
őket 1 _____ Sz. F.

Ref egyházlátogatás. Kiss Zslg- 
mond abonyi lelkész, a kecskeméti egy 
házmegye esperese a holnap esti vonattal 
varosunkba érkezik a csütörtök délelőtti 
presbiteri gyű és keretében tartandó rendes 
évi kanonikai vizilició megejlésére

— Az uj bírók hivatalukban Dr. 
Magos Lijos, az újonnan kinevezett járás 
bitó május 1 ével elfoglalta hivatalát. Úgy 
ő, mint dr l’osch Ede a telekkönyvnél 
nyerlek beosztást.

— A „Baross Szövetség' kereskedő 
szakosztálya folyó hó 5 én, szerdán este 
nyolc órakor a H„mok-káveház kis éttér 
mében ülést tart.

A jövő héten lesz a szlnlgaz 
gatóválasztás. Megírtuk, hogy a szinügyi 
bizottság múlt heti ülésén *zt a javasla o: 

: terjeszt He a tanács elé, hogy a sifnigiz- 
gatóválasztás megejtése előtt tekintse meg 
a pá'yázat során számba jöhető két .igaz 

' g«tő: Marihdzy Miklós és Kiss A-píu 
| jelenlegi társulatát, nézzen utána eddigi 

igazgatói működésüknek és csak ezen 
adatok beszerzése után dönt jön az igazgarc 
személyét illetőleg A szinügyi bizottság 
javaslatával tegnapi ülésén foglalkozott a 
tanácz. Egyhangú ag elfogadták a javaslato: 

; s dr. Nyúl Tóth Pál kul’úrtir.ácsnokot es 
dr Farkas Béla szlnűgyi bizottsági tagot 

j bíztak meg az előzetes vizsgálattal. Dr. Ajr«7 
Tóth Pái es dr. Farkas Bíia a jövő hé; 

| folyt mán utaznak el a két igazgató állomás 
| helyere s javaslatuk .'lapján visszatértük 

után nyomban meg fogja választani a tinács 
a Katona J5zsef sznház ti igazgatóét

— Engedélyezték a kisajátítási jogot 
a pusztai Iskolák telkeire A puszta 

i iskolák helyéül kiszemelt telkekre vonat 
i k02Ó ag ■ kijalitási jogot engedélyezte a 
I keresi.edelen ügyi miniszter Az eljárások 
' lefolytatásba a szükséges intézkedések már 

megtörténtek.

— Esküvő. Szabo’cska Anna és Tüzér 
I Ervin április 30 án lailották egyházi eskü 
' vőjüket Budapesten a Kálvin téri ref fém 

p'ombzn A szertar :ást a menyasszony 
I nagybátyja, Szcbotcska Mihály temesvári 
I ref kö tópap végezte. Násznagyok vohax 
i dr N«gy Ferenc főjegyző és f’asthy Janói 
I főgimnázium) tanár.

— A MIVÉ majálisa A MIVÉ nemes, 
i hazafias, nemzetmentő céljainak elérésére 
! anyagi eszközök eiőteremlésére ismét ak 

cióba lep A vezetőség elhatározta, hogy 
május 15 én a várost Vigadóban nagy 
sikerű lek igériezö, jófekonyce ú majá'ist 

| rend.'Z A hazta-.'-zunyi szerepet kész-égge 
í vállalták a helybeli úri lársadalo n női tagjai 

Az érdeklődés széles körökben nyilvánul 
meg a majális iiár.t s igy remélhető, ho^y 

! annak erkölcsi és anyagi tekintetben .» 
I fényes sikere lesz. A részletekre később 
i visszateiünk

Debrecenbe kéne menni, Farkas
• Imre daijdiéka kerül színre május 8 án és 

9-én a Katona Józ-ef Színházban a Kecs 
keinéli Községi Tanítók Dal és Zeneegye

1 sü elének rendezésében. A főszerepeket 
‘ SiUmon Maria, Teszáry Mária, Tóth Ar.ci, 
; Á'<nda? Karóim, Bon M há'y, Pál Ed , 
I Stcfanovics Oyuia és vitéz Parlagh Káioy 

jatszák Az ismert jeles muzs kusokbói a aau.. 
zenekart Scékeiy Jenő vezeti. Az e őadas 

í szombaton és vasárnap este 8 órakoi k * 
dődik.-J -gyek előre is válthatók és p;d g 
a ‘zombati előadásra Stél Nándor, a vasár 
napi előadásra Burján Lajos üzletében és 
a cukrászdákban

— Kecskeméti felső kér. iskola a 
budapesti orsz. gyorslróveraenyen. 
Az 1926 évi otsrágos diák gyorsiróverse 
nyen, — a i.ely május I én es 2 ált folyt 
le a budapesti Lónyai utcai ref. főgmina 
z'UTban — a helybeli felső kér. iskola 
gjorsirókörének őt tagja is résztvett szép 

I sikerrel. A pontos eredményt egy hit múlva 
hiidetik ki.

i — Erdei kirándulás A KTE má.us 
; 16 án rendezi majálisát a Nyirády-féle er

dőben. A rendezőség buzgón fáradozik a 
' siker érdekében
I — Esküvő. Dr. Feldmeier József fog 
; orvos, fo’yó hó 2 án házas ágoi kötött í>zv 

Szikár Jenőné >z. B»uei Margittal, di Biuer 
Simu tővárosi fogorvos leányával (Minden 
kü.ön értesítés helyett)
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- Mindenkinek szüksége van havon 
kint egy-két apróhirdetésre, ha valamit venni 
vagy eladni akar. Azért jól teszi, ha azonnal 
• lefizet a Kecskeméti Lapokra, mert havon
ként egy apróhirdetését díjtalanul leközöljük 
s fgy minden havi 20,000 koronás előfize- 
•ésre kap egy 20,000 koronás apróhirdetést is.

A kecskeméti Országos Tanítói 
Árvaház jótékonycélu szlnlelőadásá- 
ról helyszűke miatt csak mai számunkban 
közölhetjük a beszámolót. A nagysikeiű 
előadás ú^y szombaton, mint vasárnap a 
dísztermet teljesen elfoglaló közönség ér
deklődése mellett folyt le. A jelenlevők 
között voltak fővárosi vendégek is: dr. 
Pelry Pul államtitkár, dr. Kernt er Kálmán 
h. államtitkár, Oreszler Jenő min. tanácsos, 
dr. Karikás Mihály mm. osztálytanácsos, 
dr. Farkas, dr. Huszka, dr. Ziatkó min. 
titkárok és dr. Untermüller Ferenc szám 
tanácsos. A helybeli előkelőségek közül az 
egyházak lelkészei, a város vezelős-’ge, 
-kólák igazgatói, tanárai jelentek meg a 

nagyszámú közönség soraiban. A nű.or 
minden egyes S2áma teljes sikert aratott. 
Négy színdarab kerüít előadásra és pedig 
Álba Nevis: Napország c. tündérjateka, 
Lsmpérlh Géza : Rákóczi lobogója c. haza
fias színjáték?, melyek szereplői közül 
különösen kitűntek: Sz^bó Miklós, Kenyér 
Gyula, Schlmmer József, de a többi szerep 
,ók is ügyesen állották meg helyüket. Gyula 
D.ák: Vírágmeséjének és Sztojanovits: 
jános vitézének előadása szintén sok meg 
érdemelt tapsot aratott, az ügyes szereplők 
KÖ2ÜI P.lásthy Margit, Papp Klári, Kcrsch 
baummayer Toncsi, Strasser Aranka játéka 
emelkedett ki különösen. Lako« János köz 
gazd. egyetemi hallgató, az Árvaház volt 
növendéke nagy tetszéssel szavalta Gyökö>sy 
Endre: >L'sz egy ország* és >Velt, van 
és lesz* c. irredenta verseit. A színdarabok 
fáradságos, kifogástalan betani'á;?, rende 
zése Márts Gízáné és Vásárhelyi József 
Hozzáértését, buzgalmát dicséri. Az énekkart 

geú Gizella taniiotta be prec>ztn, fegyel 
■nézettséggel A diszletrendezés Krsmmer 
Oyőzőné eiisrnerésremélló munkája. — Az 
e ő*dás fényes bizonysága a komoly, terv
szerű, hazafias szellemű, alkotó munkának, 
me y egyrészt a nyilvánosság előtti önálló 
szereplésre, másrészt a betanítás alatt a 
:uhá<, diszlelek készítésével az iz-és, kéz
ügyesség stb. fejlesztésére szolgáltat ki'űnő 
r kaimat a növendékeknek s azonkívül nemes 
szórakozással foglalkoztatja őket. Az előadás 
jövedelme jótékony célra szolgál

— A KTE futballszakosztálya május 
bán, csütörtökön este 8 órakor a klub 
helyiségében szakosztályi ülést tart.

— A „Romola“ nagy sikere a mozi
ban. L ilán O sh iegujabb filmjét, a »Ro- 
ro a« című filmregényt két zsúfolásig 
meglelt hiz élvezte végig tegnap est . A 
nagyszerű film, mint mindenül! a világon, 
Kecskeméten is forró síkéit aratott A 
Romola még mi est - két előadás keretében 
lesi műsoron.

Hangverseny a postások javára. 
X M. Kir. Postamesterek es Postamesteri 
alkalmazottak Orsz. NyUgdijegyesülete május 
12 én a Katona József-szinházban jótékony
célú hangversenyt rendez. Az egyesület 
gazán nemes tervet készül megvalósítani: 
nternálust és az elaggott postamesterek 
otthonát óhajtja felépítem. E tervek meg- 
■ziós tása céljából a társadalomhoz fordul 
támogatásért, mert az állam a jelen viszo
nyok között nem nyújthat e célra meg 
felető segítséget. A társadalom szivéhez 
pedig a mű/észet közvetítésével keresi az 
utat. Igy a sú yos, felelősségteljes munkát 
teljesítő postások jóléti intézményei kiépí
tése, elaggott és ryonorba jutott postások 
segeiyezése hazafias és emberbiráll céljának 
elősegítése mellett a hangversenyen való 
megjelenéssel értékes művészetben Is ré 
ízesül a közönség A hangverseny rr.űso 
*nak, szereplőinek és az összes többi 

észteteknek ismertetésére legközelebb visz 
szatérünk.

* Akkumulátor ■ töltés délelőtt Is. 
Gázgéppel hajtott dinamóval. 0 óra alatt 
kész! Fazekasnál, V., Fehér utca 25. sz., 
*»gy VII., Bánk bán utca 2 (Oépház.) 

— A hadik ölesön kötvény tulajdo
nosok népes értekezletet tartottak ma 
délelőtt a Nigytakarék igazgatósági ter
mében Farkas Ignác gyógyszerész elnöklete 
alatt. Az értekezlet kimondott*, hogy érdé 
keik megóvására csatlakoztuk a budapesti 
egyesülethez és küldöttség utján kérik a 
kormánytól sérelmeik orvoslását

Tavasztól őszig legszebb szóra
kozás a fényképezés Tudvalevő, hogy 
a legnemesebb és legolcsóbb sport a fo- 
tografálás és legalkalmasabb alkalmi ajándék 
egy jó fényképezőgép. GHantáit precíziós 
kivitelben részletfizetésre is készpénzáron 
száilit ily gépeket a Fried és Nidor buda 
pesti cég. (Hirdetését lásd lapunk más 
helyén)

— Pulai továbbra is fogva marad 
A vizsgá'óbiró múlt he t végén Pulai Mi
hály városi Írnok előtt, aki, mint ismeretes, 
nagyobb összeget elsikkasztott, kihirdette 
az előzetes letartóztatásról szóló határozt- 
lát A határozatot Pulai megfelebbtzte a 
váóunácshoz, mely azonban helybenhagyta 
a vizsgálóbíró döntését. I;y Pulai továbbra 
is fogva marad

— Stelnhardt esték Nehéz az élet, sok 
a górd, Sltinhardt tagadhatatlanul egyik 
legnépszerűbb mai humorista s igy érthető, 
hogy a súlyos viszonyok között is nagy 
érdeklődés mutatkozott a kecskeméti ven 
dégszereplése iránt. A műsor ugyan nem 
nevezhető fehérnek, de ez az egyetlen, amit 
a társulat programjából nem váltott be. I 
Egyébként nagy sikerük volt néhány bo ‘ 
hózat'al, Kovács Andornak konf-ránszaival, I 
S einhardtnak és Sándor Stefinek magán- j 
számokkal. Rudolfy ciíeramű/ész virtuóz 
jáléaa osztatlan meleg elismerést aratott. — 
Mr, kedden este teljesen uj műsorral is 
métlik meg az előadást

— Magyarország és Jugoszlávia ki 
cserélik a politikai foglyokat A magyar 
és a szerb horvát-szlovén kormányok között 
a politikai foglyok kölcsönös kicserélésére 
vonatkozólag egyrznény jött létre Az 
rgyezmény értelmében kicserélik mindazokat 
a foglyokat, akiket Migyarország érdekében 
elkövetett politikai és politikai motívumokból 
elkövetett közönséges tű cselekmények 
miat' a jugoszláv hatóságok, illetve a szerb 
horvát szlovén királyság érdekében elkövetett 
ugyanilyen bűncselekmények miatt a rrn I 
gyár hatóságok ezévi április 30 ig letartóz 
látták, vagy skik ebbrn az időpontban le- 
hrtóztalásban voltak. Azoknak a foglyoknak 
a névjegyzékét, akikre az egyezmény vonat 
kozik, a két érdekeit kormány e hó 15 'g 
cseréli ki. A Mrgya^otszfg érdekében el 
követett politikai I űncstlekmények miatt 
Jugoszláviában letartóztatott foglyokra vo
natkozó, lehetőleg részletes adatokat (név, I 
bűncselekmény, állampolgárság, fogvatartás 
helye, stb) a magyar királyi külügyminisz 
tériummai akár Írásban, akár élőszóval e hó | 
12 g kell közölni. A szóbeli utón közölt i 
adatokat a kű ügymlniszlér umban a föld
szint 10. sz. helyiségben veszik ét.

— Féltékeny férj, aki félholtra veri 
feleségét. Az abonyi Zsemlye Albert kő 
míves házaséletét már hosszsbh idő óta 
nem nevezték rózsásnak. Pedig úgy a férj, 
mint a feleség józan életet élt és a község
beliek ritkán látták a házasokat egymás 
nélkül A feleséget m.g egyenesen áldott 
természetű asszonynak ismerték. A házas
élet csak külsőleg látszott békésnek. A férj 
érthetetlenül féltékeny természetű vollt és 
a zárt ajtók s ablakok mögött napirenden 
voltak az oktalan, durva veszekedések. Ez 
év elején a férj délután is munkában volt, 
az asszony pedig a szomszédokkal elment 
a moziba. Mikor haza érkezett, férje már 
otthon várta és hiába volt minden könyör
gése, jajgatása, a férj belökte a szobába, 
elővette a gyú ó deszkát és addig ütötte 
verte, mig a szerencsétlen asszony vérbe 
fagyva, eszméletét nem vesztette. Az ügynek 
folytatása lett, az asszony a válópörön 
kivül büntető feljelentést lelt férje ellen, 
akit a tegnap megtartóit tárgyaláson súlyos 
testi sértés bűntettért egyévi börlönbün 
tetősre Ítéltek. Úgy az ügyész, mint az 
elitéit felebbeztek.

— Gyilkosság önvédelemből Lepünk 
tegnapi számában rövid hírt hoztunk arról, 
hogy id. Varga Pál agyonlőtte id. Fodor 
Ferencet. Az ügyben a nagykőrösi járásb- 
róság által foganatositolt nyomozás mára 
az alábbi tényállást derítette fel Id. Varga 
Pál kis zö dseges földön gazdálkodott. Má 
jus elsején, az esti órákban arra lett figyel
mes, hogy három egyén saláta ülteiményét 
dézsmálja. Id. Varga igazolásra szóliiotla 
fel a tolvajokat, ezek azonban rátámadtak, 
a földre t'pertek és ütlegelni kezdték. Varga 
szorult helyzetében előrántotta fegyverét és 
három lövést tett. A lövések után az egyik 
tolvaj összeesett, mire a másik kettő fei 
kapta és a szomszédos kukorica ültetvénybe 
tette le. Id. Vaiga Párnak nem volt annyi 
ereje, hogy támadóit követhesse, rövidesen 
elvesztette eszméidét. Kis idő múlva a lő 
vésekre összesereglett szomszédok keltették 
éleire és találták mg az egyik tolvajt, aki 
azonban ekkorára már meghall A nála 
megtalált iratokból megalapították, hogy 
id. Fodor Ferencnek hívják. Varga Pált a 
rendőrség őrizetbe vette, további sorsa fe 
lő! rövidesen intézkedés történik.

— Eltűnt kisleány Molnár Istvánná 
Belső Nyir 175. sz. aiatti lasos tegnap beje 
lentette a rendőrségen, hogy a gondjaira 
bízott Sajó Juliánná nevű 12 éves menheiyr 
kislány f. ho 2 án délután eltávozott házul 
rói és azóta nyoma veszett. Seemélylcirása: 
aiacsonytermeű, pufók, fehér arcú, gesz 
tenyebarna hajú Ruházata: vötösbarna szok
nya f kete csíkokkal, rózsaszínű uj kötény, 
fekete fűzős cipő. Aki esetleg tud róla, 
jelentse a rendőrség bűnügyi osztályán.

— Halálos au-.óelgázolás. Végzetes 
szerencsétlenségről értesítette tegnap dél
után a lajosmtzsei csendőrőrs a kecskeméti 
kapitányságot. Gyón közelében a délutáni 
órákban egy ismereten autó elgázolt az 
országúton egy fiúcskát, aki nyomban 
szö.nyethat Az rutó, egy sötét szír ű Puch 
gyártmányú kocsi, a halálos végű gázolás 
után megál'ás nélkül tovább robogott 
Kecskemét felé, majd egy negyedóra mu va, 
azon az utón, amelyen jött, visszatért Bu 
dipesf felé, anélkül, hogy feliudiák volna 
tartóztatni. A titokzatos auló kinyomozása 
után széiesköiű nyomozás indult meg.

— Szalmatűz Talfájában. Bán Pál 
Taifáia 186. sz. alatti lakos tanyáján a múlt 
hó 30-ár. leégett egy 6 m. hosszú, 3 m. 
széles és 4 m. magas szaimakazal másfél 
miiiió korona értékben. A csendőri nyomo
zás megállapította, ho^y a ifit gondatlan 
Ságból keletkezett. A gazdálkodó négy éves 
fiacskája gyújtotta fel a kazalt. Valahogyan 
gyufához jutott és addig gyújtogatta a ka 
zal tövében, amíg a szalma lángra nem 
lobbant.

Városi Mozgóképszínház 
Heti műsor:

Kedd: Romola.
Szerda—csütörtök : Bibortalár. 
Péntek—szombat: Olóriás asszonyok. 
Vasárnap: Minden férfi egyforma és 4 burleszk.

Nyilttér.
(E rovatban kózöltekért nem vállal felelősséget a 

Szerk.)

Férjemnek, ifj. Gömóry Józsefnek senki 
ne hitelezzen, mert felelősséget érte nem 
vállalok.

Ifj- Gömöry Józscfné. 
——™

A lózadetanáca hivatalos árjegyzése
Busa (76 kg) Tiszav 402.590-405,000 K, Fejérm. 

400,000 402 >00 K, Pestv 400,030-40-’,510 K, 77 
kg) Tiszav. 407,500—410,0t0 f, Fejérm 405,COO- 
407,500 K, Pestv. 405,000-407,500 K, *78 kg) T.szav 
410,000-412,500 K, Fejérm. 407,500-410,000 K, 
Pestv. 407,500—410,010 K. (79 kg) Tiszav 4'2,5uO— 
415,000 K, Fejérm. 410,000- 412,500 K, Pestvidékl 
4IO,OCO—412,5OO K. Ro»a 232,500-237,500 K Árpa 
(tak.) 230,000 - 250,000 K, (sör) COO.iXA)-000,000 K, 
Zab 255,OCO - 270,000 K, Tenger. 202,500-205,000 
K, Korpa 175,000- 177,300 K.

Felelős szerkesztő: dr. Szabd Ambrus. 
Laptulajdonos és kiadó

at Első Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomda-Résrvénytársaiáj.
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borsódi ílEPTAVITít MŰHELYE 1 kerületTESTVÉREK JaifllV ITIUHIíIj 1 Ml BURGA-UTCA4
Elvállalunk mindennemű speciális gépek javítását, autó, motor, gőzgép, továbbá gazdasági és borászati 
gépek és minden e szakmába vágó dolgot szakszerűen készítünk és esztergáidat legpontosabban végzünk.

Eladó házi bor ben Bethlen-körut 
szára alatt.3S

Minden előfizetőnk vegye igénybe az ingyen- 
apiölürdetést, litert minden nőnap és negyedéi' vegén 
az igénybe nem vett hirdetési jog elvesz és csak a 
tij hónapi, illetve negyedévi előfizetés után jár ingyen 
apróhirdetés

Matók Béla
Elsőrendű épitővályog 
kicsinyben és nagyban kapható. Érdeklődni lehet a 
Nagykórösi-út mentén, Ftirkő szecskavágó mellett

lindrikh-rendszerű, a legtökélete- 
UllügCp, Sebb gyártmányú, óránként 4 mm 
teljesítménnyel, 1 darab pótköve) eladó. Megtekint
hető Fazekas Károlynál, Vacsi-utca 5 szám alatt.

’ a L óc Elcserélném 2 szoba, kony-
l— dAdblbCIC. hág lakásomat hasonlóért, 
esetleg 1 <zobásért a kJzponton Közvetítőt díjazok. 

Értekezni lehet Kist.ludi-utca 2.

Nyaralót bérbevennék,
Dr Szigethy .Mihály, Nagy körösi-utca 27.

Kiadó üzlethelyiség.
A piachoz igen közel 35 év óta fennálló cipész
miét, műhellyel, berendezéssel vagy anélkül, esetleg 
más iparvállalatnak vagy üzletnek több részben is 
Ladó május 1-re. Értekezni lehet özv. Szappanoi 
Mihályiéval, Beniczky Ferenc-utca 9., Vörösmarty-

463—1926. vh. szám.
Árverési hirdetmény.

Dr. Szívós Béla ügyvéd által képviselt 
dr, Crizsán Liviusné jivárs alperes ellen 
10 000,000 korona töke, ennek kamatai és 
járulékai erejéig, — amennyiben a követe- 
íésre időközben részfizetés történt, annak 
beszámításával — a kecskeméti kir. Járás- 
bíróság Pk. 12,575—1925 sz végzése folytán 
az 1925. évi november hó 6 án lefoglalt és 
32 450,000 koronára becsült ingókra az ár 
verés e rendeltetvén — az összes foglahatók 
javára is, amennyiben azok törvényes zálog 
jogot nyerlek — és annak Kecskeméten, 
Széchenyi-tér 1. sz. a. vhsz. lakásán leendő 
megtartására határnapul az 1926 évi május 
hó 6 ik napjának délutáni 3 óráját tűzöm 
ki, mikor a foglalás alatt levő bútorok, ezüst 
evőeszközök és egyéb ingók a legtöbbet 
ígérőnek készpénzfizetés mellett, szükség 
esetén becsáron alul is el fognak adatni

Kecskemét, 1926. évi április hó 12 én.
Elek József, kir. jb. végrehajtó.

cipész, Hajdú-utca 2. sz. 
Ajánlja saját készítésű kész 

férfi , női és gyermekcipő raktárát

Gyűmölcsfapermetezéshez | 

kaliforniai sűrített mészkénkészi(ménj 
minden mennyiségben kapható 

a Kecskeméti Szőlősgazdák Szövetkezetében 
Széchenyi-tér 6.

Bódogh József
festékkereskedésében, Nagykőrősi-utca 11, szám

Piaci árjegyzék

Egy szoba-konyhás lakást 
keresek a központban.

| ALKALMAZaST KERES |

Úri és női feli érnem ű varr ást, 
javítást is vállal, házhoz is megy Sebők Jutta, IV.. 

Csáky-utea 14., a kapuval szemben.

Megbízható mosónő 
jutányos árért szépen mos és vasal, HÁZAKHOZ 

AJÁNLKOZIK. Címe; Bánffy-utca 18.

Béresgazda, vagy hasonló 
ÁliÁQt IíPFPQPÍí 8)*korlatial, jódlldSI XCICbCK bizonyavanyokkal, 46 
eves, róm. kath, nő», családos, a gazdaság minden 
ugaban jártas vagyok, a magyar, német es román 
■iveivel szóban és írásban bírom Szives megkeresést 
kér Höhn Ferenc Szabadjakabszallás, u. p. Orgovány

598—1926. vh. szám
Árverési hirdetmény.

Dr. Fodor és dr. Adorján ügyvédek állal 
képviselt O!rő Pál javára alperes ellen 10 q 
búza járulékai erejéig, — amennyiben a 
követelésre időközben részfizetés történt, 
annak beszámításával — a kecskeméti kir. 
járásbíróság P*. 13,291 — 1925 sz. végzése 
folytán az 1925. évi november hó 16-án 
lefoglalt és 13.300,000 koronára becsült 
ingókra az árverés elrendeltetvén - az ösz- 
szes foglalta tők javára is, amennviben azok 
törvényes zálogjogot nyertek — és annak 
Kecskeméten, Juhasz utca 2 sz alatt vhsz 
lakásán leendő m<gtartására határnapul az 
1926. évi május hó 15. napjának délelőtti 
negyed 12 óráját lü-öm ki, mikor a foglalás 
alatt levő butoiok és egyéb ingók a lég 
többet Ígérőnek készpénzfizetés mellett, 
szükség esetén becsáron alul is el fognak 
adatni.

Keit Kecskeméten, 1926. évi április 29-én 
Elek József, kir bir. végrehajtó.

Fehér buret-ruhákat
már 500,000 koronáért készít BANKOS IMRE, 

V, Fűzfa-utca 14.
Olcsó és ízlése*

szobafestést vállal
< zv. Dudás Jőzsefné, Nagykőrösi*ulca 42. szám 

Egy jó családból való tanulólányt felveszek.

9128. 
1926.

Pályázati hirdetmény.
A nyugdíjazás folytán megüresedett Bu- 

gacmonoslor pusztai intéző állatorvosi 
állásra pályázatot hiidetek.

Jsvadalmazás ; az állami IX. fizetési osz
tálynak megfelelő kezdöfizetés, tetmészet 
beni lakás. 25 15 kai. hold illetményföld, 
évenként 5 öl puhafa, líOO kéve rőzse és 
díjmentes jószáglegeltetés meghatározott 
számban.

Az állás a kormányba ó sági jóváhagyás 
alatt álló módosított szervezet jóváhagyá

sz. Kecskemét th. várói polgármesterétől.

Marha élősúlyban — 
Borjú élősúlyban — 
t3irka élősúlyban — 
Bárány élősúlyban - 
Hízott sertés 4'a letört. 
Marhahús — — — 
Borjúhús — — — 
Birkahús-----------------
Bárányhits — — — 
Nóvendékhút — _ 
Sertéshús - — — 
Füstölt sertéshús — 
Fej és láb-------------
Frís szalonna — — 
Sós szalonna — — 
Zsír----------------------
Háj----------------------
Béhsir------- _ —
Marhapacal — - — 
Virsli------------------
Füstölt szalonna — 
Füstöli kolbász _ 
Friss kolbász — — 
Csibe rántani — _ 
Pulyka-----------------
Tyuk----------------------
Kacsa-----------------
Lúd — — — — — 
Tojás-----------------
Harcsa-----------------
Csuka — ------------
Ponty — — — _ 
Vegyeshal------------
Tej----------------------
Fejlel -----------------
Túró - ------------------
luhturő — — — — 
lehénsa|t — — —

Bab----------------------
Burgonya------------
Káposzta —-------
Petrezselyem-------
Sóska -----------------
Sárgarépa —-------
Spenót — — — — 
Paradicsom — — — 
Retek — — — — — 
Tökkaposzta— — — 
Saláta-------
Piszke-------
Karaláb-------
Oyöiiér-------
Fokhagyma — 
Vereshagy-nra 
Zöld hagyma 
Zöldpaprika 
Paprika töröli 
Kölea kása 
Árpa kása

"000 7000' 
14000 l.’trCti

104XX) SoOO 
.4000 l'ihX) 
18600 2 4.XX) 
24000 2SÓ0Ű 
24000 20000 
24000 2'100

30

24000 22(W0 
24000 26ü0> 
32000 3<«Oj 
32OCO 30000 
2t»OCO 2.-O0V
- 24000

12000 
34100 
36000 

400.0 50000 
36300 - 
30J00 >0000 
12000 IS300 
24100 

120000 93ÚÖ0 
2Í0 - 180000

1000 
4CO00

3C0Ű0

00

------- I kgr 
------- I kgr.

------- I kgr 
------- I kgr. 
------- 1 kgr 
------- I kgr. 
------- 1 kgr 
------- Ci"kR’
— 1 csomó. 

 1 kgr.
- I kgr 

------- I ct.
— — 1 drb. 
 1 fej 
  I lit. 
 1 kg

— 1 caomő.

3000
22000
12(00

ÜOOOO

öOOOO 
3000

6T03

5000

oOO

1500
2 5000
2000
1000
5000 

41X100

1500 
25000 
15000 
40000*

-UiOG
50X0

ItXka

2500 
>>000

1000

3000

Olcsón fotografálhat! I!
Könnyű fizetési feltételekkel olcsón szállít 

fényképező-gépeket 
Fried és Nádor 
Budapest, IV., Petőfi Sándor-utca 3.

Kérje ingyen a 14. számú képes árjegyzéket 1

próbaszolgáiati idő és azután 1 évi felmon- Lebbencs 1 liter. 8000 0
dás kikötése mellett életfogytiglan, szerző- C'végmegg'y_____________ ! kgí -
dés alapján. Vörösmeggy — — — — 1 kgr. —

A pályázati kérvények oklevél, erkölcsi, Dió------------ ------------------- i kgr. 14000 ie»oOo
politikai megbízhatósági és születési bizo K’i’zl barack----------------- i kgr -
nyitvány, esetleg szolgálati bizonyítvány csa Szi7v* “ | k*r
toiása mellett Kecskemét th. város tanácsához széna________________ iq SOCOOBOOOO
címezve f. évi május hó 30 én déli 1 óráig Szalma----------------------------i q 55020 4MiCv
a város központi iklalójába benyújtandók. Takarmányrépa------------- 1 q -

Kecskemét, 1926. évi méius hó 3 ír fi" j J ‘‘C ’“ Síi

Zimay s. k., polgármester. Rozs------- ------------------------ iq 21500021(000

Jobb lesz, mint volt minden vas, 
öntvény, réz, bronz, alumínium 
törött tárgy és géprész, melyet

Tiringer n 
Készít: mű, épület és vasszer

Tiringer autogénnel meghegeszt.
lűlakatos, Mikes utca 3—5. szám. Telefon: 265 
tezetl munkákat, autó-, motor , gőzgép és mezőgazdasági gépjavításokat


